
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: TP-01/2023-IPAS/2023/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

02/10/2023 14/09/2023 14/09/2023 MENOR PREÇO ABERTA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

Sala da Comissão Permanente de Licitação
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA ATUARIAL E PREVIDENCIÁRIA PERMANENTE, COM ACOMPANHAMENTO DA 
GESTÃO ATUARIAL, DEMONSTRATIVOS DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E DE REPASSE – DIPR, INDICADORES 
ESTRATÉGICOS E ACOMPANHAMENTO DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS EM CONFORMIDADE COM A LEI 
9.717/1998 E PORTARIA MTP 1.467/2022 EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE ALTO SANTO – IPASA

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Responsável pela Informação KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico VLAUDIENOS VIEIRA GURGEL

Responsável pela Adjudicação MARIA HELIOFABIA BEZERRA DA SILVA

Responsável pela Homologação MARIA HELIOFABIA BEZERRA DA SILVA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

14/09/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA

14/09/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

14/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM

14/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

INSTITUTO DE 
PREVIDENCIA E 
ASSISTENCIA DOS 
SERVIDORES DE ALTO 
SANTO

MARIA HELIOFABIA BEZERRA DA SILVA

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

14/09/2023 - 17:20 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

Instituto de Previdencia de Alto Santo
Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro - CEP: 62970-000 - Alto Santo\CE

CNPJ: 07.891.666/0001-26 - Tel: (88) 9.9974-0089 - Site: www.ipasa.altosanto.ce.gov.br

Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro - CEP: 62970-000 - Alto Santo\CE

https://ipasa.altosanto.ce.gov.br/licitacoes/1

Emitido: 10/01/2026 06:27:59



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

EVERTON SMALLY MACHADO DE OLIVEIRA (AGIS CONSULTORIA 
ATUARIAL)

27.482.971/0001-71 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº TP-0012023 - IPASA pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº TP-0012023 - IPASA pdf

PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº TP-0012023 - IPASA pdf

ATA DA SESSÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº TP-0012023 - IPASA pdf

EDITAL E ANEXOS_TP_001_2023_IPASA pdf

PUBLICAÇÕES_TP_001_2023_IPASA pdf

Instituto de Previdencia de Alto Santo
Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro - CEP: 62970-000 - Alto Santo\CE

CNPJ: 07.891.666/0001-26 - Tel: (88) 9.9974-0089 - Site: www.ipasa.altosanto.ce.gov.br

Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro - CEP: 62970-000 - Alto Santo\CE

https://ipasa.altosanto.ce.gov.br/licitacoes/1

Emitido: 10/01/2026 06:27:59


